
21. Integration på skolerne (2009-149282)
Udvalget skal tage stilling til oplæg om bydækkende fordelingspolitik på skoleområdet samt forslag 
om engelsk/dansk profilskole.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

at udvalget drøfter oplæg om bydækkende fordelingspolitik på skoleområdet 1.
(bilag 1)

Problemstilling

Forvaltningen har udarbejdet et oplæg om en bydækkende scenariebeskrivelse om mulighederne for 
en ny fordelingspolitik på skoleområdet. Oplægget er blandt andet baseret på en evt. kommende 
målsætning om max.  40% tosprogede og minimum 20% tosprogede på den enkelte skole. 

Det har været drøftet om en profilskole med dansk-engelsk tosprogethed som mål kunne samle både 
børn af etniske minoriteter og børn af den etnisk danske middelklasse i et område af byen, hvor det 
ellers er svært at skabe skoletilbud, der kan tiltrække begge elevgrupper.

Løsning

I den bydækkende scenariebeskrivelse om mulighederne for en ny fordelingspolitik indgår 
beskrivelser af fordelingspolitikken, muligheder for at henvise eleverne til andre skoler, 
københavnermodellen, pædagogisk kvalitet samt analyse af BUFs otte distrikter mht. fordelingen af 
elever, kapacitetsudfordringer og mulige løsninger.

Forvaltningen foreslår at udvalget drøfter flg. problemstillinger:

skal en fordelingspolitik både omfatte tosprogede børn og etnisk danske børn med svage -
sprogkundskaber?

skal der arbejdes med én målsætning om etnisk blandede skoler ud fra et hensyn til -
sammenhængskraften i byen og en anden målsætning om spredning af børn med svage 
sprogkundskaber ud fra et hensyn til at der skal være et positivt læringsmiljø på alle skoler?

skal en fordelingspolitik kun bero på frivillighedsprincippet eller skal folkeskolelovens -
henvisningsmulighed anvendes

skal fordelingspolitikken både omfatte skolestartere og skoleskiftere?-

skal samtlige kommende skolestartere sprogvurderes?-

hvorledes skaffes den nødvendige kapacitet på skoler, der skal modtage flere tosprogede børn -
og evt. etnisk danske børn med svage sprogkundskaber. Disse modtageskoler med lav andel 
af tosprogede og socialt belastede børn er i forvejen meget søgt af børn med retskrav på at 
blive optaget

evt. forslag om at oprette en tosproget engelsk-dansk profilskole -



Forvaltningen forventer, at der vil blive fremlagt lovforslag, som muliggør en sprogvurdering af alle 
børn i forbindelse med optagelse i folkeskolen.

Økonomi

De økonomiske konsekvenser af de enkelte forslag vil blive belyst i forbindelse med fremlæggelse af 
evt. konkrete forslag på baggrund af udvalgets drøftelser. 

VIDERE PROCES
Forvaltningen vil på baggrund af udvalgets indledende drøftelser i givet fald ansøge 
Undervisningsministeriet om forsøg med en engelsk-dansk profilskole samt viderebearbejde de 
forslag, som der er ønske om evt. at gennemføre.
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bilag
1. Bydækkende oplæg om ny fordelingspolitik på skoleområdet




